963_638560

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Дело № 303-ЭС15-291

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва         9 февраля 2015 год

Судья Верховного Суда Российской Федерации Капкаев Д.В., рассмотрев
ходатайство ОАО «ТЭМБР-Банк» (г.Благовещенск) от 24.12.2014 № 10-7779 о
восстановлении пропущенного процессуального срока подачи кассационной
жалобы на определение Арбитражного суда Амурской области от 17.06.2014,
постановление Шестого арбитражного апелляционного суда от 20.08.2014 и
постановление Арбитражного суда Дальневосточного округа от 31.10.2014 по
делу № А04-357/2012,

                                               установил:

ОАО «ТЭМБР-Банк» обратилось в Верховный Суд Российской
Федерации с указанной кассационной жалобой, одновременно ходатайствуя о
восстановлении пропущенного срока её подачи.

Согласно положениям части 2 статьи 291.2 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации срок подачи кассационной
жалобы, пропущенный по причинам, не зависящим от лица, обратившегося с
такой жалобой, по ходатайству указанного лица может быть восстановлен
судьей Судебной коллегии Верховного Суда Российской Федерации,
рассматривающим кассационную жалобу, при условии, что ходатайство подано
не позднее шести месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого
судебного акта.

Рассмотрев ходатайство, оценив изложенные в нем доводы, судья
находит его обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь статьями 117, 184, 291.2 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации,

определил:

ходатайство ОАО «ТЭМБР-Банк»  удовлетворить.
Срок подачи кассационной жалобы на определение Арбитражного суда

Амурской области от 17.06.2014, постановление Шестого арбитражного
апелляционного суда от 20.08.2014 и постановление Арбитражного суда
Дальневосточного округа от 31.10.2014 по делу № А04-357/2012 восстановить.

Судья         Д.В. Капкаев

2